Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a Firmar Termo de Convênio 

com a ONG ANJOS DE PATAS, pessoa jurídica de direito privado, sem fins 

lucrativos, inscrita no CNPJ 24.032.866/0001-42, com sede na Rua Piauí, n. 473, 

bairro Jardim Juliana na cidade de Tapurah/MT, no valor de até R$ 35.000,00 

(trinta e cinco mil reais) que poderão ser desembolsados em até 5 (cinco) parcelas 

mensais, para fins de repasse de recursos financeiros destinado ao 

desenvolvimento de ações voltadas à proteção, bem-estar e saúde dos animais no 

município. 

Parágrafo Único. Os recursos financeiros previstos no caput deverão ser utilizados